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„Dostępność dziś i jutro” to temat konferencji zorganizowanej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych,
która 7 marca odbyła się w białostockim oddziale ZUS. Partnerami wydarzenia byli: Ministerstwo
Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Konferencję otworzył Marek Marczewski Dyrektor Oddziału ZUS w Białymstoku, Mariusz Jedynak,
wiceprezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, następnie głos zabrała Urszula Kierznowska,
Dyrektora Oddziału Podlaskiego PFRON.

- Do udziału w wydarzeniu zaproszono przedstawicieli urzędów, instytucji, organizacji pozarządowych. Wśród
prelegentów byli przedstawiciele Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego, PFRON, Rzecznika Praw
Obywatelskich ds. praw osób z niepełnosprawnościami, Stowarzyszenia Wspierania Aktywności Niepełnosprawnych
Intelektualnie "AKTYWNI", Stowarzyszenia Pomocy Niesłyszącym "MIG-IEM", Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów, Podlaskiego Sejmiku Osób z Niepełnosprawnościami, Agencja Rozwoju Regionalnego MARR S.A. ,
Ośrodek Wsparcia i Testów, Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego, Politechniki Białostockiej ds. Osób



z Niepełnosprawnościami - informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie
podlaskim.

- Dostępność dziś i jutro to mówienie o tym w jaki sposób przygotowujemy przestrzeń dla wszystkich naszych
klientów, czyli naszą przestrzeń publiczną, bez rozdzielania, bez wskazywania bez mówienia o tym jaka ta potrzeba
jest. Po prostu o zrealizowanie tej potrzeby - powiedział Marek Marczewski.

- Dbamy o dostępność dlatego, że chcemy, nie dlatego, że musimy. Rozpoczęliśmy zapewnianie dostępności lata
przed wprowadzeniem przepisów, które zobowiązują do tego instytucje - stwierdził Mariusz Jedynak, Członek
Zarządu nadzorujący Pion Administracji i Zamówień Publicznych.

– Wydarzenie to stanowi doskonałą okazje do podsumowania dotychczasowych działań oraz wspólnej refleksji nad
przyszłością, dostępności w przestrzeni publicznej. PEFEON konsekwentnie od kliku lat realizuje działania mające na
celu likwidację barier i zapewnieniem osobom z niepełnosprawnościami pełnego uczestnictwa w życiu społecznym.–
mówi Urszula Kierznowska Dyrektora Oddziału Podlaskiego PFRON. – Dostępność to nie tylko obowiązek wynikający
z przepisów prawa ale przede wszystkim wyraz równości i szacunku do każdego obywatela. Dzisiejsza konferencja
stanowi doskonałą okazję do wymiany doświadczeń oraz poszukiwania najlepszych rozwiązań w zakresie dostępności
– dodała.

Spotkanie było okazją do podzielenia się wiedzą i wymiany dobrych praktyk w dziedzinie dostępności, szczególnie w
zakresie usuwania barier i utrudnień w wymiarze architektonicznym, cyfrowym oraz informacyjno-komunikacyjnym.
Podczas trzech paneli dyskutowano o celach i formach realizacji rządowego Programu Dostępność Plus,
postępowaniu skargowym na brak dostępności, a także na temat narzędzi wsparcia w obszarze wdrażania
dostępności.

W konferencji udział wzięło ponad 60 osób. Wydarzenie zorganizowano w ramach realizacji rządowego Programu
Dostępność Plus na lata 2018–2025.
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